Roborando et constringendo relaxatis praeter naturam partibus egregie medetur alumen; ita in vteri vaginae prolapsu pessarium, vel melius adhuc spongia eam in formam configurata, et alumine, decocto aut infuso quodam adstringente aquoso vel vinoso (DIONIS cours d'operations de chirurgie p. 310.) soluto imbuta, vel alumen vna cum vitriolo albo aqua solutum (*Aqua alumina* Bateana) et vaginae injectum (LEAKE l. c. 2. p. 13.) egregiam opem tulit; ita fotus, quos alumen solutum intrat, parinaco imponendos ad partes genitales nimio venoris vsu debilitatas roborandas commendat SEYDLER (diss. de alumine eiusque vsu medico. Lips. 1774. 4. §. VIII. p. 26.); ita, praemissis praemittendis, in fluore albo et gonorrhoea secundaria aut aqua meraca solutum balneique specie adhibitum (ZACVT. LVSITANVS l. c. 2. p. 73.), aut vna cum vitriolo albo aqua

aqua solutum (THOMSONI L. C. ET MEAD L. C. 2. p. 147.), aut cum terebinthina et oui vitello subactum, et in vaginam iniectum; ita clysmata et suppositoria alumen recipientia, aut, si posterior forma arriserit, ex alumine oleo intincto fabrefacta, in ani prolapsu; ita pulueres (RIVERIVS L. C. LIBR. 6. P. 92.) et gargarismata alumine imbuta, in uvulae et tonsillarum prolongatione, ex relaxatione nata; ita in staphylomate (RICHTER OBSERV. CHIRURG. FASC. II. P. 104.), sive a praeternaturali tunicae corneae scleroticaeue expansione ac tumore (modo non nimis inueteratum sit malum), sive ab iridis prolapsu natales trahat; ita in tunicae coniunctiuae relaxatione praeternaturali grauiores inflammationes interdum insequente (LINDT L. C. P. 26.) alumen vstum aequali facchari ponderi mistum, et in tenuissimum polleni contritum; ita in gingivaram laxitate et subsequente hanc dentium vacillatione nunc acetо et melli permistum (DIOSCORIDES ΠΕΡΙ ΥΔΑΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΝ L. 5. C. 72. SCRIBONIVS LARGVS L. C. P. 41.), nunc pulueris forma solum (PAVL. AEGINET L. C. P. 41.), aut cum bistortae radice et coralliis albis permistum (RIVERIVS L. C. 2. P. 89.) gingivis adspersum vel affricatum, nunc aqua (RIVERIVS L. M. C.), aut vna cum duabus salis communis partibus vino (PAVL. AEGINET L. M. C.) solutum, ad roboranda post luxationes ligamenta alii.

Sunt, qui eadem valida aluminis relaxatas partes constringente vi in herniis incarceratis (acetо tunc soluunt), ad roborandas flaccidas et aquoso humore turgentes ulcerum oras (KRAVSE IN NOT.

H. 4 ad

ad Chirurg. PLATNERI p. 472.), pulueris forma inspergendo vtuntur; sunt alii, qui, fomenti formam praeferentes, aluminis soluti efficaciam in scrophulis incipientibus, tumoribus cysticis gangliisque nascentibus dissipandis, articulorum fungo et hydrope (PVRMANN l. c. 3. p. 48. 619. HEISTER l. c. I. p. 344.), hydrocele (PVRMANN l. m. c.), oedematibus (HEISTER l. c. I. p. 342.), praecipue pedum (LANGE op. med. 1. p. 295.), in ipso adeo abdominalis hydrope (RIVERIVS l. c. I. 11. c. 6. p. 197.), ratione tamen caussarum habita, neque neglecto internorum medicaminum vsu feliciter tentarunt.